
Conoce más  sobre nosotros

TRADICIÓN

CORAZÓNCO
N

HOLANDESA

ECUATORIANO



SOBRE NOSOTROS
En Batavia creemos que cada bocado cuenta una 
historia. Inspirados en la receta original de 1810 de 
Gouda, elaboramos stroopwafels artesanales en Quito, 
fusionando la tradición holandesa con ingredientes 

locales como la miel de palma y frutas naturales exóticas.

Nuestros stroopwafels son dos finas capas de galleta Nuestros stroopwafels son dos finas capas de galleta 
unidas por un suave relleno, resultado de una receta 
legendaria nacida de la creatividad de un panadero en los 

Países Bajos.

Cada unidad es elaborada con técnicas tradicionales y el 
trabajo dedicado de un equipo conformado en su mayoría 

por mujeres ecuatorianas.

Batavia es tradición holandesa
con corazón ecuatoriano.



Ingredientes:
Harina de trigo: Premezcla Vitamínica Harina de trigo: Premezcla Vitamínica 
(Maltodextrina, Fumarato Ferroso, 
Niacinamida, Tiamina,Riboflavina, 
Ácido Fólico) y Ácido ascórbico, azucar 
morena, Aceites vegetales ( Aceites 
Refinado  de  Palma  y  Palmiste  no  
Hidrogenados, Emulsificantes), 
Glucosa,Albumina,Lecitina de Soya 
(Glicolípidos, triglicéridos y fosfátidos) 
Sal, Canela,Polvo de Hornear 
(Almidón de maíz, leudantes )

Contiene: albúmina y soya.
Puede contener gluten, lactosa y 
tartrazina.

1 unidad (sobres individuales), 
peso total 35 gr.

2 unidades (sobres 
individuales), peso total 70 gr.   

Display sobre, con  8 
unidades, peso total 280 gr.

Display caja, con  15 unidades 
(sobres individuales), 
peso total 525 gr.

Display caja, con  16 
unidades,  ( 8 sobres 

individual con 2 wafels c/u).

Cantidad por porción                                      
Energía (Calorías)  (160 kcal)                        %Valor Diario*
Grasa total
Ácidos grasos saturados
Ácidos grasos Trans 
Colesterol
SodioSodio
Carbohidratos total
Fibra
Azúcares
Azúcar añadida
Proteína
Vitamina D
CalcioCalcio
Hierro
Potasio

*Porcentajes de Valores Diarios basados en una dieta de 
8380 kJ (2000 calorias).

10g                          15%
6g                          30%
0g
11mg                         4%
125mg                      5%
50g                         17%
2g                              7%2g                              7%
23g
0g                             0%  
4g                              
                                  0%
                                    1%
                                  6%
                                    1%                                    1%

Información Nutricional
Tamaño por porción: 35g

STROOPWAFELS
TRADICIONAL CARAMELO SUAVE



Ingredientes:
Harina de trigo fortificada (100% trigo Harina de trigo fortificada (100% trigo 
molido), premezcla de vitaminas 
(tiamina, riboflavina, niacinamida), 
ácido fólico, fumarato ferroso y 
maltodextrina), aceites vegetales 
(aceites de palma refinados y de 
palmiste no hidrogenado, emulgentes), 
glucosa, azúcar moreno, albúmina, 
pulpa natural de maracuyá, lecitina de 
soya (glicolípidos, triglicéridos y 
fosfátidos), sal, polvo para hornear 
(almidón de maíz, leudantes).

Contiene: albúmina y soya.
Puede contener gluten, lactosa y 
tartrazina.

Cantidad por porción                                      
Energía (Calorías) 629 kJ (150 kcal)
Energía de la grasa (Calorías de la grasa) 189 kJ (45 kcal)
                                                                              %Valor Diario*
Grasa total
Ácidos grasos saturados
Ácidos grasos Trans Ácidos grasos Trans 
Ácidos grasos mono insaturados 
Ácidos grasos poli insaturados 
Colesterol
Sodio
Carbohidratos total
Fibra
AzúcaresAzúcares
Proteína

*Porcentajes de Valores Diarios basados en una dieta de 
8380 kJ (2000 calorias).

5g                             8%
2,5g                         13%
0g
2g
0,5g
5mg                          2%
95mg                       4%95mg                       4%
24g                           8%
0g
5g                             
3g                              6%

Información Nutricional
Tamaño por porción: 35g

STROOPWAFELS
INTEGRALES RELLENAS DE MARACUYÁ

Display, con 4 sobres 
individuales con 2 unidades 
c/u, peso total 280 gr. 

Display, con 8 sobres 
individuales con 2 unidades 
c/u, peso total 560 gr. 

Individuales con 2 unidades 
c/u, peso total 70 gr.



Ingredientes:
Harina de trigo fortificada (100% trigo Harina de trigo fortificada (100% trigo 
molido), premezcla de vitaminas 
(tiamina, riboflavina, niacinamida), 
ácido fólico, fumarato ferroso y 
maltodextrina), aceites vegetales 
(aceites de palma refinados y de 
palmiste no hidrogenado, emulgentes), 
glucosa, azúcar moreno, albúmina, 
pulpa natural de frutilla, lecitina de soya 
(glicolípidos, triglicéridos y fosfátidos), 
sal, polvo para hornear (almidón de 
maíz, leudantes).
Contiene: albúmina y soya.
Puede contener gluten, lactosa y 
tartrazina.

Cantidad por porción                                      
Energía (Calorías) 629 kJ (150 kcal)
Energía de la grasa (Calorías de la grasa) 189 kJ (45 kcal)
                                                                              %Valor Diario*
Grasa total
Ácidos grasos saturados
Ácidos grasos Trans Ácidos grasos Trans 
Ácidos grasos mono insaturados 
Ácidos grasos poli insaturados 
Colesterol
Sodio
Carbohidratos total
Fibra
AzúcaresAzúcares
Proteína

*Porcentajes de Valores Diarios basados en una dieta de 
8380 kJ (2000 calorias).

5g                             8%
2,5g                         13%
0g
2g
0,5g
5mg                          2%
95mg                       4%95mg                       4%
24g                           8%
0g
5g                             
3g                              6%

Información Nutricional
Tamaño por porción: 35g

STROOPWAFELS
INTEGRALES RELLENAS DE FRUTILLA

Display, con 4 sobres 
individuales con 2 unidades 
c/u, peso total 280 gr. 

Display, con 8 sobres 
individuales con 2 unidades 
c/u, peso total 560 gr. 

Individuales con 2 unidades 
c/u, peso total 70 gr.



Ingredientes:
Harina de trigo fortificada (100% trigo Harina de trigo fortificada (100% trigo 
molido), premezcla de vitaminas 
(tiamina, riboflavina, niacinamida), 
ácido fólico, fumarato ferroso y 
maltodextrina), aceites vegetales 
(aceites de palma refinados y de 
palmiste no hidrogenado, emulgentes), 
glucosa, azúcar moreno, albúmina, 
pulpa natural de mango, lecitina de 
soya (glicolípidos, triglicéridos y 
fosfátidos), sal, polvo para hornear 
(almidón de maíz, leudantes).
Contiene: albúmina y soya.
Puede contener gluten, lactosa y 
tartrazina.

Cantidad por porción                                      
Energía (Calorías)  (160 kcal)                        %Valor Diario*
Grasa total
Ácidos grasos saturados
Ácidos grasos Trans 
Colesterol
SodioSodio
Vitamina D
Calcio
Carbohidratos total
Fibra
Azúcares
Azúcar añadida
ProteínaProteína
Hierro
Potasio

*Porcentajes de Valores Diarios basados en una dieta de 
8380 kJ (2000 calorias).

7g                              9%
4g                          20%
0g
4mg                           1%
61mg                        3%
0mcg                       0%      0mcg                       0%      
4mg                         0%
22g                           8%
2g                              7%
5g
3g                              6%  
3g                              6%
1,03mg                    6%1,03mg                    6%
47mg                         1%

Información Nutricional
Tamaño por porción: 35g

STROOPWAFELS
INTEGRALES RELLENAS DE MANGO

Individual con 1 unidad de 
35gr c/u, peso total 35 gr.

Display, con 16 sobres 
individuales con 1 unidad de 
35gr c/u, peso total 560 gr.



Ingredientes:
Harina de trigo fortificada (100% trigo Harina de trigo fortificada (100% trigo 
molido), premezcla de vitaminas 
(tiamina, riboflavina, niacinamida), 
ácido fólico, fumarato ferroso y 
maltodextrina), aceites vegetales 
(aceites de palma refinados y de 
palmiste no hidrogenado, emulgentes), 
glucosa, azúcar moreno, albúmina, 
pulpa natural de manzana, lecitina de 
soya (glicolípidos, triglicéridos y 
fosfátidos), sal, polvo para hornear 
(almidón de maíz, leudantes).
Contiene: albúmina y soya.
Puede contener gluten, lactosa y 
tartrazina.

Cantidad por porción                                      
Energía (Calorías)  (170 kcal)                        %Valor Diario*
Grasa total
Ácidos grasos saturados
Ácidos grasos Trans 
Colesterol
SodioSodio
Vitamina D
Calcio
Carbohidratos total
Fibra
Azúcares
Azúcar añadida
ProteínaProteína
Hierro
Potasio

*Porcentajes de Valores Diarios basados en una dieta de 
8380 kJ (2000 calorias).

7g                              9%
3g                            15%
0g
5mg                          2%
60mg                       3%
0mcg                       0%      0mcg                       0%      
4,6mg                      0%
23g                           8%
2g                              7%
6g
3g                              6%  
3g                              6%
1,05mg                    6%1,05mg                    6%
50mg                        1%

Información Nutricional
Tamaño por porción: 35g

STROOPWAFELS
INTEGRALES RELLENAS DE MANZANA

Individual con 1 unidad de 
35gr c/u, peso total 35 gr.

Display, con 16 sobres 
individuales con 1 unidad de 
35gr c/u, peso total 560 gr. 



Ingredientes:
Harina de trigo: Premezcla Vitamínica Harina de trigo: Premezcla Vitamínica 
(Maltodextrina, Fumarato Ferroso, 
Niacinamida, Tiamina,Riboflavina, 
Ácido Fólico) y Ácido ascórbico, azucar 
morena, Aceites vegetales ( Aceites 
Refinado  de  Palma  y  Palmiste  no  
Hidrogenados,Emulsificantes), 
Albumina,Lecitina de Soya 
(Glicolípidos, triglicéridos y fosfátidos) 
Sal, Canela,Polvo de Hornear 
(Almidón de maíz, leudantes )

Contiene: albúmina y soya.
Puede contener gluten, lactosa y 
tartrazina.

Cantidad por porción                                      %Valor Diario*
Energía (Calorías) 545 kJ (130 kcal)
Energía de la grasa (Calorías de la grasa) 251 kJ (60 kcal)
Grasa total
Ácidos grasos saturados
Ácidos grasos Trans 
Ácidos grasos mono insaturados Ácidos grasos mono insaturados 
Ácidos grasos poli insaturados 
Colesterol
Sodio
Carbohidratos total
Fibra
Azúcares
ProteínaProteína

*Porcentajes de Valores Diarios basados en una dieta de 
8380 kJ (2000 calorias).

7g                             11%
4g                          20%
0g
2,5g
1g
18mg                        6%
15mg                         1%15mg                         1%
14g                            5%
0g
3g
2g                              4%

Información Nutricional
Tamaño por porción: 25g
Porción por envase: 10

BASE DE GALLETA
LISTA PARA PIE

Display individual ,  peso total 250 gr. 

Uso sugerido:

Base de galleta lista para PIE, ideal para postres 
horneados y congelados. ¡No pierdas tiempo 
amasando!



Ingredientes:
Harina de trigo: Premezcla Vitamínica Harina de trigo: Premezcla Vitamínica 
(Maltodextrina, Fumarato Ferroso, 
Niacinamida, Tiamina,Riboflavina, 
Ácido Fólico) y Ácido ascórbico, azucar 
morena, Aceites vegetales ( Aceites 
Refinado  de  Palma  y  Palmiste  no  
Hidrogenados, Emulsificantes), 
Albumina,Lecitina de Soya 
(Glicolípidos, triglicéridos y fosfátidos) 
Sal, Canela,Polvo de Hornear 
(Almidón de maíz, leudantes )

Contiene: albúmina y soya.
Puede contener gluten, lactosa y 
tartrazina.

Cantidad por porción                                      %Valor Diario*
Energía (Calorías) 1299 kJ (310 kcal)
Energía de la grasa (Calorías de la grasa) 377 kJ (90 kcal)
Grasa total
Ácidos grasos saturados
Ácidos grasos Trans 
Ácidos grasos mono insaturados Ácidos grasos mono insaturados 
Ácidos grasos poli insaturados 
Colesterol
Sodio
Carbohidratos total
Azúcares
Proteína

*Porcentajes de Valores Diarios basados en una dieta de 
8380 kJ (2000 calorias).

10g                          15%
6,0g                       30%
0g
3g
1g
11mg                         4%
115mg                       5%115mg                       5%
50g                         17%
23g
4g                             8%

Información Nutricional
Tamaño por porción: 70g
Porción por envase: 7

MIGA
DE GALLETA

Display individual ,  peso total 500 gr. 

Modo de empleo:

1. TOPPING
Adcionar sobre postres, helados, frutas para 
obtener un delicioso sabor.
2. MASA TARTALETA
Para base de tartaletas, usar 5 partes de miga de Para base de tartaletas, usar 5 partes de miga de 
galleta por 1 parte de mantequilla, margarina o 
manteca vegetal (ej. 100g de miga añadir
20gr de margarina).
Mezclar directamente en un molde seco. Encima 
vierte la preparación de tu tartaleta favorita.
Está listo para entrar al horno. Tiempo de cocción
30 minutos a 200c.30 minutos a 200c.



LISTA DE
PRECIOS

Caja master con 12 display de 280g.

Display sobre con  8 unidades, 
peso total 280 gr.   

Consumidor final
PVPPrecio

Sin IVA     
Con IVA

$ 3,91
$ 4,50

$ 46,95
$ 53,99

$ 31,45
$ 36,17

$ 39,90
$ 45,89

$ 2,62
$ 3,01

$ 3,33
$ 3,82

STROOPWAFLES TRADICIONAL CARAMELO

Precio distribuidor mayorista compra más de 15 cajas master al mes productos variados
•Precio minorista compra menos de 3 a 14 cajas master
•Precio PVP para compra de 1 a 2 cajas master
•No se vende display sueltos, solo las cajas master que tienen 12 display cada caja
•Lugar de entrega Distrito metropolitano de Quito

Sin IVA     
Con IVA

Caja master con 12 display caja con  
525 gr.

Display caja, con 15 ud. (sobres 
individuales), peso total 525 gr.  

Sin IVA     
Con IVA

$ 8,02
$ 9,22

$  96,19
$ 110,62

$ 64,45
$ 74,11

$ 81,76
$ 94,02

$ 5,37
$ 6,18

$ 6,81
$ 7,84

Sin IVA     
Con IVA

Caja master con 12 display caja  con 
560 gr.

Display caja, con  16 ud. (8 
paquete individual 2 wafles c/u)

Sin IVA     
Con IVA

$ 8,11
$ 9,33

$ 97,34
$ 111,94

$ 65,21
$ 75,00

$ 82,74
$ 95,15

$ 5,43
$ 6,25

$ 6,89
$ 7,93

Sin IVA     
Con IVA

Caja master con 12 display de 280g.

Display, con 4 sobres individuales 
de 2 uds c/u, peso total 280 gr.

Sin IVA     
Con IVA

$  4,69
$  5,39

$ 56,24
$ 64,68

$ 37,68
$ 43,34

$ 47,81
$ 54,98

$ 3,14
$ 3,61

$ 3,98
$ 4,58

Sin IVA     
Con IVA

Caja master con 12 display caja  
560 gr.

Display, con 8 sobres individuales 
con 2 uds c/u, peso total 560 gr.

Sin IVA     
Con IVA

$ 9,41
$ 10,82

$ 112,95
$ 129,89

$ 75,67
$ 87,02

$ 96,00
$ 110,40

$ 6,31
$ 7,25

$ 8,00
$ 9,20

Sin IVA     
Con IVA

Mayorista Minorista

Consumidor final
PVPPrecioSTROOPWAFLES RELLENOS DE FRUTILLA Mayorista Minorista



Consumidor final
PVPPrecioSTROOPWAFLES RELLENOS DE MARACUYA Mayorista Minorista

Caja con 12 display individuales

BASE DE PIE - display individual 
250 gr. 

Sin IVA     
Con IVA

$ 3,54
$ 4,07

$ 42,47
$ 48,84

$ 28,45
$ 32,72

$ 36,10
$ 41,51

$ 2,37
$ 2,73

$ 3,01
$ 3,46

Sin IVA     
Con IVA

Caja con 12 fundas individuales

MIGA DE GALLETA - funda de 
500 gr.

Sin IVA     
Con IVA

$ 3,63
$ 4,18

$ 43,62
$ 50,16

$ 29,22
$ 33,61

$ 37,07
$ 42,64

$ 2,44
$ 2,80

$ 3,09
$ 3,55

Sin IVA     
Con IVA

Consumidor final
PVPPrecioBASE Y MIGA DE GALLETA Mayorista Minorista

Caja master con 12 display caja 
 560 gr.

Display, con 16 sobres individuales 
con 1 unidad c/u, peso total 560 gr.

Consumidor final
PVPPrecioSTROOPWAFLES RELLENOS DE MANZANA Mayorista Minorista

Consumidor final
PVPPrecioSTROOPWAFLES RELLENOS DE MANGO Mayorista Minorista

Caja master con 12 display de 280g.

Display, con 4 sobres individuales 
de 2 uds c/u, peso total 280 gr.

Sin IVA     
Con IVA

$  4,69
$  5,39

$ 56,24
$ 64,68

$ 37,68
$ 43,34

$ 47,81
$ 54,98

$ 3,14
$ 3,61

$ 3,98
$ 4,58

Sin IVA     
Con IVA

Caja master con 12 display caja  
560 gr.

Display, con 8 sobres individuales 
con 2 uds c/u, peso total 560 gr.

Sin IVA     
Con IVA

$ 9,41
$ 10,82

$ 112,95
$ 129,89

$ 75,67
$ 87,02

$ 96,00
$ 110,40

$ 6,31
$ 7,25

$ 8,00
$ 9,20

Sin IVA     
Con IVA

Sin IVA     
Con IVA

$ 9,41
$ 10,82

$ 112,95
$ 129,89

$ 75,67
$ 87,02

$ 96,00
$ 110,40

$ 6,31
$ 7,25

$ 8,00
$ 9,20

Sin IVA     
Con IVA

Caja master con 12 display caja 
 560 gr.

Display, con 16 sobres individuales 
con 1 unidad c/u, peso total 560 gr.

Sin IVA     
Con IVA

$ 9,41
$ 10,82

$ 112,95
$ 129,89

$ 75,67
$ 87,02

$ 96,00
$ 110,40

$ 6,31
$ 7,25

$ 8,00
$ 9,20

Sin IVA     
Con IVA



Fabricado por Bataviacorp S.A.
Juan de Selis N74-26 y José Andrade, 

(código postal) 170303
Carcelén Industrial
Quito - Ecuador

HECHO EN ECUADOR
Conservar en un lugar fresco Conservar en un lugar fresco 
y seco (18-22°C) / (65-72°F) 

@batavia.ec
Batavia Ec+

export@bataviafoods.com
www.bataviafoods.com


